РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2012                                     № 181                                               с. Алексеевка

	 № 125

О внесении изменений в постановление

 Администрации от 08.10.2012 года № 133
 «О разработке и утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы

	«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
на территории Алексеевского
 сельского поселения на 2013-2015 годы»

В целях приведения постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 08.10.2011 №133  «Об разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Алексеевского сельского поселения на 2013-2015 годы»», в соответствие с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 20.12.2012 №14 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015годов», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменений в постановление Администрации от 08.10.2012 года № 133
 «Об разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Алексеевского сельского поселения на 2013-2015 годы», следующие изменения;
2.Таблицу объемы финансирования заменить согласно приложения  1 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Алексеевского
сельского поселения                                                           Т.М.Шахназарян
                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                 к муниципальной долгосрочной целевой программе

                                                                                                                «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности

                                                                                                                       на территории Алексеевского сельского поселения на 2013-2015 годы»

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории Алексеевского сельского поселения на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8

	9

	1.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-

	-
	-
	-
	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	2.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Бюджет Алексеевского сельского поселения
	45,0

	45.0
	0
	0
	Разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	3
	Обучение профильных специалистов основам энерго-сбережения и реализации договоров на энергоаудит и энергосервис
	Профильные районные ведомства
	Не требуется финансирование
	-

	-

	-
	-
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения

	4
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-

	-
	-
	-

	5
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-

	-
	-
	-

	6
	Постоянный контроль, техни-ческий и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-

	-
	-
	-